
Российская Федерация 

Республика Алтай Усть-Коксинекий район 

Карагайское сельское поселение 

Сельская администрация

Россия Федерацнязы

Алтай Республиканык Кбксуу-Оозы аймагында

Карагайдагы jypT jeejeHuK 

jypT адмннистрациязы

•г «Г
Амбулаторная 12\ 1, с. Карагай, Усть-Коксинский район, Республика Алтай, 649497 

________________ Тел.: (388 48) 26-5-80,26-5-69 Факс: (388 48) 26-5-92, зл. почта: 649497karagai@mail.ru___________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №26 .ЮП
от 14.10.2019 г.

с. Карагай

О внесении изменений и дополнений в Положение 

сельской администрации Карагайского сельского поселения 

«О квалификационных требованиях 

к уровню профессионального образования, стажу,
....................................... . JK ■фдй

7

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для 

исполнения должностных обязанностей муниципальными 

служащими МО « Карагайское сельское поселение

(утв.Постановлением администрации Карагайского сельского поселения от 

10.11.2014 №96)

На основании представления прокуратуры №07-03-2019 от 27.09.2019 года «Об 

устранении нарушений требований ст.З. ст.6 Федерального закона «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг, ч. 1 ст.7 Федерального закона 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерацию^, а так же в 

целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести изменения и дополнения в Положения о квалификационных требованиях к 

уровню профессионального образования, стажу, профессиональным знаниям и 

навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей 

муниципальными служащими МО «Карагайского сельского поселения» 

утвержденный Постановлением №96 от 10.11.2014г.

mailto:649497karagai@mail.ru


1.1.Пункт 2.1. изложить в новой редакции: Общими квалификационными 

требованиями к стажу муниципальной службы или стажу работы по -специальности 

направлению подготовки. необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы:

а) для высших должностей- стаж не менее четырех лег муниципальной службы и ж 

работы по специальности, направлению по цотовки:

б) для главных должностей- стаж не менее двух лет муниципальной службы или 

работы по специальноегн. направлению подготовки:

Для ведущих .старших и младших должностей требования к стажу не

предъявляются.

Для лиц. имеющих дипломы специалиста или мш негра е отличием . в течении грех 

лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования: к стажу 

муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки 

для замещения главных должностей муниципальной службы -  не менее одного года стажа 

муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Карагайского сельского поселения Э.А Ерелина


